Lucemburkové a Jegelloncoi 
na českém trůně

1.
Karel IV. založil v Praze univerzitu roku:

A)
1648

B)
1200

C)
1348

2.
Reformace je snaha:

A)
o nápravu církve

B)
o nápravu šlechty

C)
o nápravu městské chudiny

3.
Stoupenci učení Jana Husa - měli ve znaku:

A)
kříž

B)
kalich

C)
palcát

4.
Za vlády Vladislava Jagellonského byl na Pražském hradě vystaven:

A)
Španělský sál

B)
Vladislavský sál

C)
katedrála sv. Víta

5.
Jiří z Poděbrad bývá označován jako:

A)
král dvojího lidu

B)
král cizinec

C)
král železný a zlatý

6.
Husitská vojska byla poražena:

A)
1420 na Vítkově

B)
1434 u Lipan

C)
1620 na Bílé hoře

7.
Ludvík Jagellonský zemřel v roce 1526 v bitvě u Moháče, když bojoval s:

A)
Araby

B)
Turky

C)
Poláky

8.
Jagellonci vládli v Čechách v letech:

A)
1471 - 1526

B)
1310 - 1458

C)
1525 - 1918

9.
První panovník z rodu Lucemburků na českém trůně, Jan Lucemburský, byl manželem:

A)
Elišky Přemyslovny

B)
Blanky z Valois

C)
Elišky Rejčky

10.
Husité si založili město:

A)
Tábor

B)
Brno

C)
Kostnici

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	0b
	1b

	2.
	1b
	0b
	0b

	3.
	0b
	1b
	0b

	4.
	0b
	1b
	0b

	5.
	1b
	0b
	0b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	0b
	1b
	0b

	8.
	1b
	0b
	0b

	9.
	1b
	0b
	0b

	10.
	1b
	0b
	0b


